座長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座

教授 羽渕 友則 先生
（18:00 ～ 18:45 ）

演者：京都大学医学部研究科 泌尿器科学教室
講師 山﨑 俊成 先生

『 腎癌治療における手術療法の役割 』

特別講演Ⅰ

PROGRAM

講演会終了後、情報交換の場を設けております

2019年 3月 2日(土) 18:00 ～ 19:30

IYATAKA 4F 『ジョージアンWEST』
秋田市中通6丁目1-13 TEL：018 (835) 1188

共催 ： 秋田県泌尿器科集談会
ノバルティス ファーマ株式会社

日 時

会 場

*本会参加の会費として2,000円を当日徴収させて頂きます。
*本会は、日本医師会生涯教育講座認定予定です。

拝啓 新春の候、先生に於かれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さてこの度、第116回秋田県泌尿器科集談会を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 謹白

平成31年 2月吉日 代表世話人 羽渕 友則

特別講演Ⅱ

『 腎癌治療最適化に向けて
〜薬物治療を中心に〜』

演者：東京女子医科大学 泌尿器科
講師 髙木 敏男 先生

座長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座

教授 羽渕 友則 先生
（18:45 ～ 19:30 ）